[bookmark: _GoBack][image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О создании кабинета антикоагулянтной терапии

В целях совершенствования оказания специализированной медико-санитарной помощи пациентам с сердечно-сосудистыми заболеваниями, реализации федерального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями», входящего в состав национального проекта «Продолжительная и активная жизнь», мероприятий региональной программы «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями», утвержденных на заочном заседании регионального Проектного комитета областных исполнительных органов Новосибирской области от 27.05.2025 п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кардиологический диспансер» (далее – ГБУЗ НСО «НОККД») организовать на функциональной основе в составе консультативного отделения работу кабинета антикоагулянтной терапии.
2. Утвердить показания для направления пациентов в кабинет антикоагулянтной терапии ГБУЗ НСО «НОККД» (далее - Показания).
3. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, обеспечить направление на консультацию к врачу-кардиологу кабинета антикоагулянтной терапии ГБУЗ НСО «НОККД» пациентов согласно Показаниям.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.

Министр	Р.М. Заблоцкий

Григорьев С.Е.
238-62-47

image1.png